



Orientering fra TINE Råvare til aktørene i markedsordningen for melk.

Orientering nr.18 i 2014

Sendt 4.11. 2014 som e-post.

TINE Råvare vil i 2015 variere basisprisen for å få økt fokus på behov for en jevnere melkeleveranse gjennom året og derved lavere reguleringskostnader og omsetningsavgift.

Meierisamvirket hadde før etableringen av TINE Råvare, egne lokale/regionale (per meieri og eller melkesentral/region) priskurver med høy utbetalingspris for melk i måneder med lav leveranse og lavere pris per liter i måneder med mer tilgjengelig melk enn behovet.

I 2004/2005 ble det besluttet å samle disse, og landet ble delt inn i tre «prissoner», og for kumelk var det hhv. «Fjord og fjell», «Sør» og (resten av) «Landet», hvorfra «Nord» ble egen prissone fra 2012. For geitemelk var det et eget opplegg siden det leveres mest geitemelk om sommeren og minst i vintermånedene. Målet var å få melkeleveransene jevnere fordelt gjennom året og sikre en jevn levering til industrien slik at reguleringskostnadene og derved omsetningsavgiften, blir lavere.

Effekten for 3. kvartal hvor leveransene av kumelk er lavest, har imidlertid ikke blitt så god som ønsket. For å holde fokus oppe har vi derfor vurdert andre løsninger. TINE Råvare betaler lik basispris på all ku- og geitemelk. Basisprisen beregnes ut fra gjennomsnittlig noteringspris, minus TINE Råvares kostnader inkl. svinn, og hva som betales for kvalitet etc. Den har blitt fastsatt ut fra budsjettet, i utgangspunktet for et halvt år ad gangen.

For å stimulere til en jevnere leveranse av kumelk gjennom året, vedtok konsernstyret på siste møte at fra 1.1.2015 kan basisprisen differensieres slik: (øre/liter i forhold til gjennomsnittet)

Jan.	Feb.	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sept.	Okt.	Nov.	Des.
-10	-10	-10	-10	0	+10	+10	+15	+15	0	0	-5

Siden årstidsvariasjonen for geitemelk er motsatt av kumelk, skal prissonene for geitemelk korrigeres motsvarende satsene som er vist over, slik at også mål om en jevnere leveranse av geitemelk, ivaretas.

Hilsen

Knut-Frode Lid
Dir. TINE Råvare
Mobil: 918 89 472